МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
от JJ, ол.  л А г З  № _____

г. Краснодар

Об определении регионального оператора
(регионального координационного центра)
Всероссийского чемпионатного движения

по профессиональному мастерству
в Краснодарском крае

В целях развития в Краснодарском крае Всероссийского чемпионатного
движения по профессиональному мастерству, во исполнение протокола сове
щания в формате видеоконференцсвязи с руководителями органов исполни
тельной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющих государ
ственное управление в сфере образования от 29 декабря 2022 г.
№ Д05-136/05пр, в соответствии с концепцией Всероссийского чемпионатного
движения по профессиональному мастерству и положением о Всероссийском
чемпионатном движении по профессиональному мастерству, утвержденными
организационным комитетом Всероссийского чемпионатного движения по
профессиональному мастерству (протокол от 6 февраля 2023 г. № 1/2023),
п р и к а з ы в а ю :

1. Определить региональным оператором (региональным координацион
ным центром) Всероссийского чемпионатного движения по профессиональному
мастерству в Краснодарском крае государственное автономное профессиональ
ное образовательное учреждение Краснодарского края «Краснодарский гумани
тарно-технологический колледж».

2. Государственному автономному профессиональному образовательному
учреждению Краснодарского края «Краснодарский гуманитарно
технологический колледж» (Юрченко Ю.В.) в своей работе руководствоваться
концепцией Всероссийского чемпионатного движения по профессиональному
мастерству и положением о Всероссийском чемпионатном движении по про
фессиональному мастерству.

3. Признать утратившим силу приказ министерства образования и науки
Краснодарского края от 10 марта 2015 г. № 960 «О создании структурного под
разделения Региональный координационный центр по реализации инновацион
ной модели на базе государственного бюджетного профессионального образо
вательного учреждения Краснодарского края «Краснодарский гуманитрано-
технологический колледж».

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на первого

2

заместителя министра образования, науки и молодежной политики Краснодар
ского края Пронько С.В.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель министра С.В. Пронько